
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 07 de diciembre de 2022 

                                                                               TR. N° 0439-2022-CU-UNALM 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 07 de diciembre de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0439-2022-CU-UNALM.- La Molina, 07 de diciembre de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Ciencias 
Forestales, Economía y Planificación, Pesquería y Zootecnia detalladas en la parte 
resolutiva, aprueban los grados de Ciencias – Forestales, Ciencias - Estadística 
Informática, Ciencias - Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – Ingeniería 
Pesquera, Ciencias - Zootecnia; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 149°, 310° literal “p”, 327° literal “o” del Reglamento General 
de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión 
extraordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes 
grados de bachiller en: 

 

Apellidos y Nombres Resolución 
Ciencias - Forestales 
1 Ascencio Sanchez, Moises Leonardo N° 233/2022-FCF 
2 Camac Jines, Mariel Katherine N° 229/2022-FCF 
3 Carranza López, Kelbin Teodoro N° 233/2022-FCF 
4 Carrillo Chavarri, Andrea Brigitte N°  233/2022-FCF 
5 Chávez Olivera, Cristina Isabel N° 229/2022-FCF 
6 Corilla Pérez, Brian Huber N° 229/2022-FCF 
7 Coronado Huamán, José Angel N° 229/2022-FCF 
8 Gárate Vera, Gerson Oswaldo N° 229/2022-FCF 
9 Gomez Aguirre, Marlon Andree N° 229/2022-FCF 
10 Leyva Chavez, Jorge Antonio N° 233/2022-FCF 
11 Ramos Pando, Katherine Milagros N° 229/2022-FCF 
12 Rivas Galindo, Antonio Adrian N° 229/2022-FCF 
13 Sulca Infante, Marilin Dayana N° 229/2022-FCF 
14 Varillas Mata, Verónica N° 233/2022-FCF 
Ciencias - Estadística Informática 
1 Sirlupu Rios, Daniel N° 0546-2022/CF-FEP 
Ciencias - Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Marquezado Mirabal, Sol Rocío N° 0580-2022/CF-FEP 
2 Rios Castro, Miguel Angel N° 0588-2022/CF-FEP 
Ciencias – Ingeniería Pesquera 
1 Bermúdez Gutierrez, Carla Pilar N° 169-22/Fa.Pe 
2 Cárcamo Amaya, Mirella Daniela N° 178-22/Fa.Pe 
3 Castañeda Rosales, Karoline N° 176-22/Fa.Pe 
4 Mañuico Guerra, Cinthya Guadalupe N° 167-22/Fa.Pa 
5 Miranda Yancce, Dina Alejandra N° 170-22/Fa.Pa 
6 Landeo Guerrero, Fátima Pilar N° 168-22/Fa.Pe 
7 Lucano Salazar, Bruno Gonzalo N° 174-22/Fa.Pe 
8 Quispe Melgar, Evely N° 166-22/Fa.Pe 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 07 de diciembre de 2022 

                                                                               TR. N° 0439-2022-CU-UNALM 
 

-2- 
 

9 Rivera Cunyas, Lizbeth N° 175-22/Fa.Pe 
10 Roca Matias, Ivette Isaura N° 171-22/Fa.Pe 
11 Solimano Vila, Giacomo Nicola N° 173-22/Fa.Pe 
12 Valentín Cuipal, Liza Deborha N° 172-22/Fa.Pe 
Ciencias - Zootecnia 
1 Espinoza Ochoa, Franck Anthony N° 308-/FZ.22 

 

ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- 
Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- 
Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente,  

 
 
 
 
 

                                                                                   SECRETARIO GENERAL 
 

 C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


